建築行政共用データベースシステム連絡協議会設立総会議事録

１．開催日時 平成 19年 7月 26日（木）午後 1時から午後 2時 15分

２．開催場所 ニッショーホール（東京都港区虎ノ門）

３．配布資料
 資 料 １ 設立趣意書
 資 料 ２ 発起人名簿
 資 料 ３ 会則（案）
 資 料 ４ スケジュール
 参考資料 建築行政共用データベースシステム構築プロジェクトの概要

４．議  事
（１）開会

椋 周二氏（財団法人建築行政情報センター専務理事）から本協議会の発起人の紹介と供

に、設立総会の開会が宣言された。
（２）国土交通省挨拶

国土交通省住宅局建築指導課課長 水流潤太郎氏から挨拶があった。
（３）第 1号議案 会則について

発起人代表 松田雪晴氏（福岡県建築都市部建築指導課長）から発起人会開催状況の報告

と供に、設立趣意書を朗読の後、会則（案）を説明し承認を求めたところ満場一致で承認可

決された。
また、本会則に従い、本協議会運営事務局は、財団法人建築行政情報センターが行うこと

とされた。
（４）定足数の確認

事務局から出席者数等の報告があり、本総会が成立したことの確認がなされた。
 出席者数     182名

委任状提出    130名
 合  計     312名 （協議会会員数 331名）
（５）第 2号議案 理事の選任について

事務局から、発起人の方々に理事になっていただく提案があり、承認を求めたところ満場

一致で承認された。
（６）会長及び副会長の選任について

事務局から発起人会において会長及び副会長について、
会長：福島七郎 東京都都市整備局技監
副会長：吉田敏昭 大阪府住宅まちづくり部技監

が候補として選出された旨報告があり、承認を求めたところ満場一致で承認された。
（７）会長・副会長挨拶

東京都 福島技監及び大阪府 吉田技監から、それぞれ挨拶をいただいた。
（８）建築行政共用データベースシステムについて

事務局から、配布資料に基づき、建築行政共用データベースシステムの概要が紹介された。
（９）次回総会の開催について

次回総会の開催は、11月頃とし、事務局より改めて連絡する旨報告された。
以 上